
 

 

Comune di Bassano del Grappa 

 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 

Registro 

Unico 
156 / 2021 

 
Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO SPERIMENTALE DI PUNTO PRELIEVI IN 

ZONA SAN VITO ALLA SERVIZI SOCIALI LA GOCCIA S.C.S. A R.L. 

CIG Z8E304F156 

 

IL   D I R I G E N T E 

Premesso che l’Amministrazione comunale con deliberazione di Giunta reg. delib. n. 

178 del 23/05/2019 ha espresso gli indirizzi generali per avviare un percorso operativo 

finalizzato a concretizzare un servizio di prelievi venosi presso il Q.re San Vito a Bassano del 

Grappa, prevedendo un affidamento del servizio ad un soggetto che abbia la disponibilità di 

locali adeguati (secondo le linee di indirizzo dell’Azienda Ulss) nella zona; 

Richiamato il P.E.G. 2020 Servizi sociali - missione programma 12.7 “Assicurare la 

migliore integrazione socio-sanitaria in sintonia con le indicazioni Regionali e Statali”, 

obiettivo n. 1 “Espletamento procedure per l'attivazione di un punto prelievi in zona San 

Vito”; 

Ricordato che con determinazione dirigenziale n. 1382 del 26/08/2020 è stato 

approvato un avviso pubblico di manifestazione di interesse rivolto a Cooperative sociali 

interessate alla gestione di tale servizio e che al contempo abbiano già la disponibilità di spazi 

idonei, attrezzati nel Q.re di San Vito; 

Rilevato che è pervenuta un’unica offerta presentata da parte di Servizi Sociali La 

Goccia Società Cooperativa Sociale a r.l. nostro prot. n. 54891 in data 01/09/2020, che dichiara 

tra l’altro di avere in disponibilità locali adeguati al servizio Punto prelievi, in Q.re San Vito 

Via  Passalacqua, 43; 

Rilevato che, l’Azienda Ulss 7 Pedemontana con Decreto dirigenziale n. 290 del 

02/12/2020 di Regione Veneto Azienda Zero ha ottenuto l’autorizzazione all’esercizio di 

attività sanitaria, ai sensi della L.R. n. 22/2002; 

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 99 del 21/01/2021che ha disposto: 

 l’approvazione della bozza di convenzione, da sottoscrivere con l’Azienda Ulss 7 

Pedemontana, avente ad oggetto: “Convenzione con il Comune di Bassano del 

Grappa per la gestione del servizio di assistenza sanitaria integrata – punto 

prelievo”; 

 il rinvio a successivi atti dell’affidamento del servizio per i prelievi ematici e/o 

microbiologici e le connesse attività amministrative alla ditta che ha presentato la 

manifestazione di interesse e  l’approvazione della relativa bozza di  convenzione; 

Atteso che la Convenzione per la gestione del servizio di assistenza sanitaria integrata – 

punto prelievo, è stata approvata dalle parti ed è in corso di sottoscrizione; 

Considerato che è possibile quindi procedere all’affidamento del servizio per i prelievi 

ematici e/o microbiologici e le connesse attività amministrative, alla Cooperativa  Servizi 

Sociali La Goccia s.c.s. a r.l. , con sede legale in Marostica Via Callesello delle Monache , 1/b-- 

 



C.F. e PARTITA IVA 00882110240, verso il corrispettivo complessivo di € 19.981,29 (€ 

19.029,80 +iva al 5% di € 951,49); 

Ritenuto di approvare la bozza di convenzione per la gestione del servizio Punto 

prelievi, da sottoscrivere con la Cooperativa Servizi Sociali La Goccia, allegato parte integrante 

alla presente determinazione; 

Ritenuto di assumere i relativi impegni di spesa come segue: 

 € 18.316,18 per il periodo  01/02/2021 – 31/12/2021 con imputazione al bilancio 

2021 capitolo 340022 “Gestione punto prelievi San Vito”; 

 € 1665,11 per il mese di gennaio 2022 con imputazione al bilancio 2022 capitolo 

340022 “Gestione punto prelievi San Vito”; 

Verificata la regolarità della posizione contributiva nei riguardi Cooperativa  Servizi 

Sociali La Goccia, mediante acquisizione  del DURC online in scadenza 13/02/2021, come da 

documentazione agli atti del Servizio; 

Dato atto che l’attribuzione in parola è sottoposta agli obblighi di tracciabilità 

dei flussi finanziari per cui è stato acquisito il CIG Z8E304F156; 

Richiamati: 

- il vigente regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con 

deliberazione della Giunta Comunale n.334 in data 17.12.2013 e s.m..i. ; 

- il regolamento per le funzioni dirigenziali e disciplina del collegio dei dirigenti 

approvato con deliberazione Consiglio Comunale n. 135 del 18.10.1995; 

- l’art. 107 (funzioni e responsabilità dirigenza), del Decreto Legislativo n. 267 del 

18/08/2000 – Testo Unico Enti Locali – TUEL 

Visto il vigente Statuto Comunale; 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 22 dicembre 2020 avente 

per oggetto: "Approvazione del documento unico di programmazione 2021-2023 e del 

bilancio di previsione 2021-2023 corredato dei relativi allegati" (in corso di esecutività); 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 29 del 7/02/2020 che ha approvato il 

piano esecutivo di gestione 2020 – 2021 - 2022;  

DETERMINA 

Per le motivazioni esplicitate in premessa che si riportano integralmente 

1. di affidare il servizio per i prelievi ematici e/o microbiologici e le connesse 

attività amministrative presso il Punto prelievi in Via Passalacqua, 43 Bassano 

del Grappa, alla Cooperativa  Servizi Sociali La Goccia s.c.s. a r.l. , con sede 

legale in Marostica Via Callesello delle Monache , 1/b-- C.F. e PARTITA IVA 

00882110240, verso il corrispettivo complessivo di € 19.981,29 (€ 19.029,80 +iva 

al 5% di € 951,49); 

2. di approvare la bozza di convenzione per la gestione del servizio Punto prelievi, 

da sottoscrivere con la Cooperativa Servizi Sociali La Goccia, allegato parte 

integrante alla presente determinazione; 

3. di assumere i relativi impegni di spesa come segue: 

 € 18.316,18 per il periodo  01/02/2021 – 31/12/2021 con imputazione al 

bilancio 2021 capitolo 340022 “Gestione punto prelievi San Vito”; 

 € 1665,11 per il mese di gennaio 2022 con imputazione al bilancio 2022 capitolo 

340022 “Gestione punto prelievi San Vito”; 



 di dare atto che è stata acquisito DURC online, in scadenza 13/02/2021, 

attestante la regolarità della posizione contributiva nei riguardi Cooperativa  

Servizi Sociali La Goccia, 

4. di dare atto che l’attribuzione in parola è sottoposta agli obblighi di tracciabilità 

dei flussi finanziari per cui è stato acquisito il CIG Z8E304F156; 

5. di provvedere alla liquidazione e al pagamento del servizio suddetto, entro il 

limite massimo dell’impegno di spesa, dietro presentazione di regolare fattura 

elettronica da parte del fornitore, previa attestazione della regolarità della 

fornitura stessa da parte dell’ufficio competente. 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 

registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 

Osservazioni al parere di regolarità contabile:    

 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENT

O 

U 1107_2021 

U 186 _2022 

 

  

 

. 

 

. 

 


